[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  15.03.2022                                                           № 119-п

	г. Пучеж

О списках кандидатов в присяжные заседатели

Пучежского муниципального района Ивановской области
В соответствии с Федеральным законом от 20.08.2004 г. № 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации», постановлением Правительства Ивановской области от 22.07.2008 г. № 199-п «Об организации работы по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели на территории Ивановской области», письмом Комитета Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты населения от 17.01.2022  исх. № 42-042/10-02 с целью формирования новых списков кандидатов в присяжные заседатели

постановляю:
1. Утвердить  список кандидатов в присяжные заседатели Пучежского муниципального района Ивановской области в количестве 165 человек согласно приложению № 1.

2. Утвердить запасной список кандидатов в присяжные заседатели Пучежского муниципального района Ивановской области в количестве 55 человек согласно приложению № 2.
3. Признать утратившими силу постановления администрации Пучежского муниципального района Ивановской области от 09.04.2019 № 176-п, от 07.11.2019 № 539-п, от 10.04.2020 № 148-п,  от 17.03.2021 № 106-п «О списках кандидатов в присяжные заседатели Пучежского муниципального района».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района Ивановской области в сети Интернет и опубликовать  списки кандидатов в присяжные заседатели с учетом требований федерального законодательства.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пучежского муниципального района по организационной работе Бабанова С.Г.

Глава Пучежского

муниципального района

И.Н. Шипков
Приложение № 1
к постановлению администрации
Пучежского муниципального района
от 15.03.2022  г. № 119-п
	                                                   УТВЕРЖДАЮ:

	                       Глава Пучежского муниципального района

	________________________ И.Н. Шипков

Список кандидатов в присяжные заседатели
Пучежского муниципального района Ивановской  области на период 2022-2025 г.г.

	                                                                              1
	Абрамова
	Екатерина
	Геннадьевна

	2
	Абрамова
	Татьяна
	Николаевна

	3
	Андреев
	Алексей
	Владимирович

	4
	Антипина
	Светлана
	Евгеньевна

	5
	Апаринова
	Марина
	Юльевна

	6
	Аристова
	Елена
	Николаевна

	7
	Астафьева
	Екатерина
	Дмитриевна

	8
	Бабанова
	Оксана
	Николаевна

	9
	Багалина
	Елена
	Альбертовна

	10
	Базаев
	Вдадимир
	Николаевич

	11
	Базлов
	Алексей
	Евгеньевич

	12
	Баранова
	Татьяна
	Сергеевна

	13
	Барашкова
	Любовь
	Юрьевна

	14
	Баринова
	Ксения
	Константиновна

	15
	Барышева
	Наталья
	Владимировна

	16
	Белик
	Денис
	Владимирович

	17
	Белов
	Сергей
	Николаевич

	18
	Белов
	Николай
	Станиславович

	19
	Белова
	Надежда
	Юрьевна

	20
	Большакова
	Маргарита
	Валентиновна

	21
	Бурова
	Елена
	Валерьевна

	22
	Быков
	Игорь
	Владимирович

	23
	Вечерова
	Екатерина
	Александровна

	24
	Власов
	Александр
	Геннадьевич

	25
	Волков
	Николай
	Леонидович

	26
	Воротилова
	Елена
	Борисовна

	27
	Гаврилова
	Татьяна
	Юрьевна

	28
	Ганина
	Наталья
	Сергеевна

	29
	Гаюков
	Андрей
	Валерьевич

	30
	Геранина
	Ольга
	Михайловна

	31
	Голубева
	Анна
	Владимировна

	32
	Горлов
	Павел
	Владимирович

	33
	Горлов
	Сергей
	Викторович

	34
	Горохов
	Алексей
	Викторович

	35
	Грачева
	Татьяна
	Владимировна

	36
	Гришев
	Роман
	Вячеславович

	37
	Груздева
	Елена
	Александровна

	38
	Гудкова
	Наталья
	Валентиновна

	39
	Гуламов
	Вячеслав
	Витальевич

	40
	Дегтярева
	Ирина
	Ивановна

	41
	Демидов
	Александр
	Юрьевич

	42
	Дружинина
	Ольга
	Сергеевна

	43
	Дубинина
	Наталья
	Александровна

	44
	Дубинкина
	Лариса
	Анатольевна

	45
	Евсин
	Илья
	Сергеевич

	46
	Еремеева-Шумильнова
	Ксения
	Тарасовна

	47
	Жаринова
	Анна
	Сергеевна

	48
	Ждамирова
	Алеся
	Владимировна

	49
	Жигалова
	Светлана
	Николаевна

	50
	Завьялов
	Юрий
	Леонидович

	51
	Завьялова
	Марина
	Николаевна

	52
	Замятина
	Юлия
	Михайловна

	53
	Зарецкий
	Александр
	Анатольевич

	54
	Захаров
	Андрей
	Юрьевич

	55
	Захаров
	Евгений
	Васильевич

	56
	Захарова
	Марина
	Анатольевна

	57
	Захарчук
	Марина
	Леонидовна

	58
	Золоткова
	Ирина
	Викторовна

	59
	Зорин
	Роман
	Александрович

	60
	Ильичев
	Иван
	Михайлович

	61
	Ильичев
	Михаил
	Валентинович

	62
	Исакичева
	Светлана
	Николаевна

	63
	Карзанова
	Екатерина
	Валерьевна

	64
	Карпов
	Алексей
	Николаевич

	65
	Касаткин
	Андрей
	Николаевич

	66
	Киселева
	Вера
	Константиновна

	67
	Клипов
	Сергей
	Александрович

	68
	Коваленко
	Наталья
	Евгеньевна

	69
	Коекин
	Николай
	Александрович

	70
	Козлов
	Евгений
	Васильевич

	71
	Колобова
	Марина
	Петровна

	72
	Комарова
	Анастасия
	Анатольевна

	73
	Кондратьева
	Валентина
	Вениаминовна

	74
	Коноплев
	Сергей
	Борисович

	75
	Коноплева
	Наталья
	Дмитриевна

	76
	Корнев
	Дмитрий
	Сергеевич

	77
	Круглова
	Елена
	Александровна

	78
	Кузьмина
	Эльвира
	Валентиновна

	79
	Кудрявцева
	Ирина
	Александровна

	80
	Курников
	Александр
	Иванович

	81
	Кусакина
	Ольга
	Николаевна

	82
	Летова
	Ольга
	Григорьевна

	83
	Лукина
	Оксана
	Николаевна

	84
	Лукоянычева
	Ольга
	Владимировна

	85
	Макаров
	Алексей
	Николаевич

	86
	Малафеева
	Ольга
	Михайловна

	87
	Мартюгина
	Татьяна
	Николаевна

	88
	Матвеев
	Сергей
	Витальевич

	89
	Майорова
	Галина
	Валерьевна

	90
	Матвеева
	Надежда
	Михайловна

	91
	Мешков
	Николай
	Трофимович

	92
	Морозова
	Юлия
	Игоревна

	93
	Мочалов
	Валерий
	Николаевич

	94
	Назарычев
	Сергей
	Анатольевич

	95
	Назарычева
	Марина
	Васильевна

	96
	Наумова
	Ольга
	Алексеевна

	97
	Никешина
	Альбина
	Александровна

	98
	Окоёмова
	Любовь
	Арнольдовна

	99
	Опокина
	Наталья
	Николаевна

	100
	Павлов
	Алексей
	Геннадьевич

	101
	Палочкина
	Елена
	Владимировна

	102
	Пантелеева
	Наталья
	Николаевна

	103
	Парамонова
	Алевтина
	Викторовна

	104
	Парунова
	Наталья
	Николаевна

	105
	Пащенко
	Наталья
	Сергеевна

	106
	Перова
	Альбина
	Дмитриевна

	107
	Пискарева
	Галина
	Николаевна

	108
	Погодин
	Евгений
	Леонидович

	109
	Погодина
	Галина
	Викторовна

	110
	Прокофьев
	Роман
	Алексеевич

	111
	Разговорова
	Елена
	Владимировна

	112
	Ремизов
	Владимир
	Валерьевич

	113
	Решетникова
	Валентина
	Леонидовна

	114
	Решетникова
	Светлана
	Владимировна

	115
	Ривнин
	Андрей
	Петрович

	116
	Рябинин
	Андрей
	Александрович

	117
	Савичева
	Наталья
	Геннадьевна

	118
	Салова
	Наталья
	Викторовна

	119
	Семенова
	Ольга
	Васильевна

	120
	Сеньков
	Владимир
	Александрович

	121
	Сергеичева
	Юлия
	Александровна

	122
	Серов
	Сергей
	Иванович

	123
	Сивова
	Людмила
	Алексеевна

	124
	Сидоров
	Николай
	Александрович

	125
	Сизов
	Сергей
	Юрьевич

	126
	Смирнов
	Андрей
	Витальевич

	127
	Смирнова
	Елена
	Николаевна

	128
	Смирнова
	Ольга
	Александровна

	129
	Соболев
	Дмитрий
	Игоревич

	130
	Соколова
	Ирина
	Александровна

	131
	Солодухина
	Ирина
	Николаевна

	132
	Сорокина
	Елена
	Александровна

	133
	Староверов
	Александр
	Сергеевич

	134
	Стафеичева
	Наталья
	Анатольевна

	135
	Сторожилова
	Татьяна
	Ивановна

	136
	Суворова
	Наталья
	Викторовна

	137
	Сухова
	Марина
	Витальевна

	138
	Тельнова
	Мария
	Олеговна

	139
	Тимина
	Ольга
	Леонидовна

	140
	Тимофеев
	Алексей
	Юрьевич

	141
	Титова
	Галина
	Николаевна

	142
	Тиханов
	Иван
	Александрович

	143
	Тихобразов
	Павел
	Юрьевич

	144
	Тореева
	Ирина
	Николаевна

	145
	Тореева
	Ольга
	Геннадьевна

	146
	Трофимова
	Татьяна
	Александровна

	147
	Ульянов
	Владимир
	Николаевич

	148
	Уржумова
	Дарья
	Александровна

	149
	Фалин
	Евгений
	Сергеевич

	150
	Федоров
	Николай
	Викторович

	151
	Федотов
	Игорь
	Леонидович

	152
	Фомина
	Наталья
	Викторовна

	153
	Фомичева
	Ольга
	Сергеевна

	154
	Фунтикова
	Людмила
	Анатольевна

	155
	Харитонов
	Валерий
	Викторович

	156
	Харламова
	Елена
	Сергеевна

	157
	Ховралева
	Ксения
	Олеговна

	158
	Цветкова
	Галина
	Вениаминовна

	159
	Челышева
	Ольга
	Викторона

	160
	Чижова
	Надежда
	Владимировна

	161
	Чистов
	Олег
	Сергеевич

	162
	Чурсина
	Ольга
	Геннадьевна

	163
	Шикина
	Наталья
	Сергеевна

	164
	Якимычева
	Надежда
	Вениаминовна

	165
	Яшина
	Светлана
	Викторовна

	Приложение № 2 к постановлению  администрации Пучежского муниципального района от  15.03.2022 г. № 119-п
УТВЕРЖДАЮ

Глава Пучежского муниципального района

______________ И.Н. Шипков

	Запасной список кандидатов в присяжные заседатели

Пучежского муниципального района Ивановской  области на период 2022-2025 г.г.

	1
	Агеев
	Алексей
	Николаевич

	2
	Алешина
	Елена
	Геннадьевна

	3
	Бойцова
	Ирина
	Владимировна

	4
	Беляков
	Владимир
	Юрьевич

	5
	Валигура
	Григорий
	Сергеевич

	6
	Волков
	Евгений
	Леонидович

	7
	Воронова
	Ольга
	Витальевна

	8
	Гагарина
	Елена
	Николаевна

	9
	Гезалян
	Арусяк
	Арамаисовна

	10
	Ефимова
	Зоя
	Леонидовна

	11
	Зверев
	Денис
	Владимирович

	12
	Золотова
	Светлана
	Владимировна

	13
	Зубов
	Александр
	Витальевич

	14
	Ипатов
	Сергей
	Сергеевич

	15
	Котрикова
	Юлия
	Сергеевна

	16
	Крайнева
	Марина
	Николаевна

	17
	Кувшинова
	Наталья
	Вячеславовна

	18
	Кудрявцев
	Игорь
	Валерьевич

	19
	Логинова
	Ольга
	Валентиновна

	20
	Мартюнина
	Любовь
	Николаевна

	21
	Морозова
	Нина
	Витальевна

	22
	Морозова
	Наталья
	Николаевна

	23
	Москвин
	Андрей
	Алексеевич

	24
	Мошорина
	Любовь
	Алексеевна

	25
	Мужжухин
	Олег
	Геннадьевич

	26
	Нилова
	Елена
	Юрьевна

	27
	Проничева
	Ирина
	Юрьевна

	28
	Решетников
	Александр
	Геннадьевич

	29
	Решетникова
	Светлана
	Витальевна

	30
	Родичева
	Валентина
	Анатольевна

	31
	Ростова
	Любовь
	Игоревна

	32
	Савин
	Евгений
	Николаевич

	33
	Сизова
	Светлана
	Николаевна

	34
	Смирнова
	Елена
	Александровна

	35
	Смыслова
	Ирина
	Николаевна

	36
	Степакова
	Римма
	Павловна

	37
	Сторожилов
	Николай
	Викторович

	38
	Субботина
	Любовь
	Викторовна

	39
	Терентьева
	Надежда
	Альбертовна

	40
	Тимин
	Рудольф
	Юрьевич

	41
	Тимина
	Ирина
	Юрьевна

	42
	Трофимов
	Александр
	Сергеевич

	43
	Федотова
	Галина
	Валентиновна

	44
	Харитонова
	Ирина
	Леонидовна

	45
	Хатова
	Елена
	Леонидовна

	46
	Храмова
	Любовь
	Сергеевна

	47
	Хромова
	Наталья
	Николаевна

	48
	Червоннова
	Валентина
	Александровна

	49
	Чернявская
	Наталия
	Николаевна

	50
	Шалагина
	Любовь
	Николаевна

	51
	Швецов
	Николай
	Константинович

	52
	Шестерикова
	Ольга
	Валентиновна

	53
	Шкурина
	Людмила
	Алексеевна

	54
	Шувалова
	Ирина
	Валентиновна

	55
	Шумилова
	Лариса
	Александровна